



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
CNPJ: 06.553.762/0001-00
PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000
JAICÓS - PI



Ofício nº 020/2022- GAB/PREF-PMJ

Jaicós - PI, 23 de fevereiro de 2022.

Ao Senhor

JOSÉ WILSON DE CARVALHO

PREFEITO DA CIDADE DE SIMÕES - PI

Rua João Raimundo de Oliveira, s/n, Centro, Simões - PI

Assunto: Adesão a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 033/2021, oriunda do Pregão Eletrônico SRP N.º 033/2021, PROCESSO 037/2021.

Senhor Prefeito,

Cumprimentado cordialmente, nos termos do art. 19 do Decreto Estadual nº 32.824, de 11 de outubro de 2018, o qual dispõe que os órgãos e entidades do Poder Executivo Estadual e Municipal, participantes ou não do SRP, sob monitoramento do órgão gestor do registro de preços, poderão realizar contratações decorrentes do remanejamento de quantitativos ou valores registrados em ata, mediante concordância prévia do órgão participante, cedentesirvo-me do presente para solicitar-lhe autorização para aderir expressamente na qualidade de Órgão Interessado a ata de Registro de Preços N.º 033/2021 e seus anexos, que tem por objeto a registro de **PREÇOS PARA A EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS NÃO PERECÍVEIS, ESPECIFICADO(S) NO(S) TERMO DE REFERÊNCIA.**

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe a indicação das empresas vencedoras do processo licitatório de todos os itens licitados para os itens da referida ata, relacionados na tabela abaixo.

| itens | DESCRIÇÃO DO PRODUTO | MARCA | Qt Solicitada | VALOR UNITÁRIO | Valor total |
|-------|-------------------------------|-----------|---------------|----------------|---------------|
| 5 | ARROZ TIPO BRANCO 1KG | PAINHO | 20000 | R\$ 4,90 | R\$ 98.000,00 |
| 6 | ARROZ TIPO PARBOLIZADO 1KG | CHINÊS | 20000 | R\$ 4,40 | R\$ 88.000,00 |
| 8 | BISCOITO DOCE TIPO MARIA 400G | FORTALEZA | 10000 | R\$ 4,20 | R\$ 42.000,00 |
| 10 | BISCOITO CREAM CRACKER 400G | 3 DE MAIO | 12500 | R\$ 3,25 | R\$ 40.625,00 |



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
CNPJ: 06.553.762/0001-00
PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000
JAICÓS - PI



| | | | | | |
|--------------------|-------------------------------------|----------------|-------|-----------|-----------------------|
| 18 | FEIJÃO CARIOCA 1KG | DA CASA | 7500 | R\$ 7,35 | R\$ 55.125,00 |
| 19 | FEIJÃO SEMPRE VERDE KG | SEMPRE VERDE | 10000 | R\$ 7,13 | R\$ 71.300,00 |
| 20 | FLOCO DE MILHOS 500G | JUPI | 20000 | R\$ 1,50 | R\$ 30.000,00 |
| 21 | LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G | CAMPONESA | 15000 | R\$ 4,45 | R\$ 66.750,00 |
| 23 | MACARRÃO SEMOLA/SEMOLINA 500G | IMPERADOR | 19000 | R\$ 1,95 | R\$ 37.050,00 |
| 1 | ACHOCOLATADO EM PÓ 400G | CHOCOLATTO | 3000 | R\$ 4,44 | R\$ 13.320,00 |
| 2 | AÇÚCAR CRISTAL 1KG | SANTO ANTÔNIO | 5000 | R\$ 3,45 | R\$ 17.250,00 |
| 3 | ADOÇANTE DIETÉTICO LIQUIDO 100ML | ZERO CAL | 50 | R\$ 3,05 | R\$ 152,50 |
| 4 | ALHO | CHEIRO VERDE | 750 | R\$ 23,45 | R\$ 17.587,50 |
| 5 | BISCOITO TIPO SALGADO INTEGRAL 400G | FORTALEZA | 200 | R\$ 4,25 | R\$ 850,00 |
| 6 | BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA 350G | ESTRELA | 2500 | R\$ 3,40 | R\$ 8.500,00 |
| 7 | CAFÉ TORRADO E MOÍDO | SANTA CLARA | 1250 | R\$ 4,24 | R\$ 5.300,00 |
| 8 | CREMA DE LEITE | ITALAC | 750 | R\$ 2,86 | R\$ 2.145,00 |
| 9 | COLORIFICO EM PÓ 100G | DONA CLARA | 900 | R\$ 0,66 | R\$ 594,00 |
| 10 | CONDIMENTO EM PÓ 100G | DONA CLARA | 900 | R\$ 0,70 | R\$ 630,00 |
| 11 | FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO | DONA BENTA | 250 | R\$ 4,55 | R\$ 1.137,50 |
| 12 | FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO | DONA BENTA | 250 | R\$ 3,95 | R\$ 987,50 |
| 13 | FERMENTO EM PÓ | ROYAL | 60 | R\$ 2,10 | R\$ 126,00 |
| 14 | LEITE EM PÓ DESNATADO | MOLICO | 100 | R\$ 12,50 | R\$ 1.250,00 |
| 15 | MARGARINA | PRIMOR | 200 | R\$ 0,95 | R\$ 190,00 |
| 16 | MILHO VERDE EM CONSERVA | OLÉ | 750 | R\$ 3,00 | R\$ 2.250,00 |
| 17 | MINGAU DE AVEIA | MUCILON/NESTLE | 250 | R\$ 3,50 | R\$ 875,00 |
| 18 | MOLHO DE TOMATE | OLÉ | 750 | R\$ 2,25 | R\$ 1.687,50 |
| 19 | PÃO TIPO HOT DOG | PANINI | 750 | R\$ 4,01 | R\$ 3.007,50 |
| 20 | ÓLEO DE SOJA 900ML | SOYA | 2000 | R\$ 9,15 | R\$ 18.300,00 |
| 21 | SAL REFINADO | GUSTAVO | 400 | R\$ 0,61 | R\$ 244,00 |
| 22 | SARDINHA AO MOLHO LATA DE 125G | 88 | 2000 | R\$ 4,00 | R\$ 8.000,00 |
| 23 | SARDINHA EM ÓLEO LATA DE 125G | 88 | 2000 | R\$ 4,00 | R\$ 8.000,00 |
| 24 | VINAGRE DE ALCOOL 500ML | MINHOTO | 500 | R\$ 2,25 | R\$ 1.125,00 |
| Total Geral | | | | | R\$ 642.359,00 |

Atenciosamente,


Ogilvan da Silva Oliveira
Prefeito Municipal

